
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE3E789B30E7DC88BE59014FDF5065C



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 21 Iraquara/BA, em 06 de janeiro de 2021 - Nomeia Coordenador de Projetos e Convênios, da Secretária Municipal de

Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico, e Serviços Públicos, e da outras providências

• DECRETO/GP N.º 22, Iraquara/BA, em 06 de janeiro de 2021- Nomeia o Auditor de Obras e Convênios, da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico, e Serviços Públicos, e da outras providências."

• RESULTADO DE JULGAMENTO, TERMO DE ADJUDICAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2020.
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 001/2021.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-001-2021

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-002-2021

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE3E789B30E7DC88BE59014FDF5065C



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
CNPJ 13.922.596/0001-29 
 

 
DECRETO/GP N.º 21 Iraquara/BA, em 06 de janeiro de 2021. 
 

“Nomeia Coordenador de Projetos e 
Convênios, da Secretária Municipal de 
Infraestrutura, Desenvolvimento 
Econômico, e Serviços Públicos, e da 
outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, Wallace Vieira Gonçalves, para exercer o cargo de Coordenado de Projetos e 
Convênios, Símbolo CC1.1, da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Desenvolvimento 
Econômico e Serviços Públicos; 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 
01/01/2021. 
 

 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

867CF564B25BA7B224BA18A8D640C686

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
CNPJ 13.922.596/0001-29 
 

 
DECRETO/GP N.º 22, Iraquara/BA, em 06 de janeiro de 2021. 
 

“Nomeia o Auditor de Obras e 
Convênios, da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Desenvolvimento 
Econômico, e Serviços Públicos, e da 
outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, Aguinaldo Oliveira Novaes, para exercer o cargo de Auditor de Obras e 
Convênios, da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico, e Serviços 
Públicos, Símbolo CC1; 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 
01/01/2021. 
 

 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19981174A35D2A77EB07286A8BB793D1

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2020 
  
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objeto registro de preço para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana ou Salvador: óleo diesel, 
gasolina, álcool, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara– Bahia. 
Tipo: menor preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com 
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2020, a empresa: REPROPEL 
REVENDA DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde 
montou um valor global de R$ 1.810.872,00 (um milhão oitocentos e dez mil oitocentos e setenta e dois 
reais). Iraquara, 05 de janeiro de 2021. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2020, 
aberta e julgada no dia 05 de janeiro de 2021 as 14:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
resolve, declarar vencedorda licitação objetivando registro de preço para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana ou Salvador: óleo diesel, 
gasolina, álcool, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara– Bahia. 
Tipo: menor preço por lote, a empresa: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde montou um valor global de R$ 1.810.872,00 (um milhão 
oitocentos e dez mil oitocentos e setenta e dois reais). Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 05 de janeiro de 2021. Zandra 
Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 021/2020, aberta e julgada no dia 05 de janeiro de 2021 
as 14:00 horas, como vencedora a empresa: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETRÓLEO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde montou um valor global de R$ 1.810.872,00 (um 
milhão oitocentos e dez mil oitocentos e setenta e dois reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-
se. Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 001/2021” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2051812/2020, Pregão Presencial n.º 021/2020. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE 
PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde montou um valor global de 
R$ 1.810.872,00 (um milhão oitocentos e dez mil oitocentos e setenta e dois reais). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA OU 
SALVADOR: ÓLEO DIESEL, GASOLINA, ALCOOL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA– BAHIA.   Tipo: Menor Preço Por 
Lote. PRAZO: até 06 de janeiro de 2022. Iraquara, 06 de janeiro de 2021. Walterson Ribeiro 
Coutinho, Prefeito Municipal. 
 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2721BE5D7E7F08E3FA7B13FA333772DD

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐001‐2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010501/2021 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  com  fornecimento  de  carnes  e  frango,  atendendo  às 

necessidades das diversas secretarias desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 

1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: DANIELA TELES DE SOUZA 

CPF/CNPJ: 15.676.583/0001‐42 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01/02.07.01/02.10.01/02.05.01/02.05.02/02.06.01/02.06.02/ 

02.09.01/02.09.02 

Atividade: 2008/2009/2019/2023/2013/2062/2032/2017/2018/2030/2037/2081/2055/ 

2035/2080/2083/2159/2087/2031/2039/2097 

Elemento: 3390.30.00 

Fonte de Recurso: 0 – Recurso Ordinários / 1 – Educação 25% / 2 – Saúde 15% / 14 – Trans SUS 
/ 28 – FEAS / 29 ‐ FNAS 

 

VALOR: R$ 16.263,40 (Dezesseis mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta centavos) 

por estimativa 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8844C3215FA2377078EA6D3B4F1434CA

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐002‐2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0020601/2021 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  de  serviços  com  Xerox,  atendendo  as  necessidades  das 

diversas secretarias desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: SELMA DO CARMO GAMA ‐ ME 

CPF/CNPJ: 08.010.005/0001‐07 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01/ 02.05.01/ 02.06.02/ 02.09.02/ 02.05.02/ 02.06.01/ 02.07.01/  

02.09.01/ 02.10.01 

Atividade: 2008/ 2018 / 2031 / 2062 / 2013 / 2032 / 2009 / 2087 / 2023 

Elemento: 3390.39.00  

Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 

VALOR: R$ 16.530,00 (Dezesseis mil, quinhentos e trinta reais) POR ESTIMATIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-002-2021. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 06 
de janeiro de 2021. 

___________________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE3E789B30E7DC88BE59014FDF5065C


		2021-01-07T09:57:46-0300




